

CÂMARA MUNICIPAL DE ICÉM

Estado de São Paulo

CNPJ 51.349.975/0001-60

"Compromisso com a verdade."

Av. Simpliciano Custódio da Silveira, N.º 521 - CEP 15.460-000 - Icém - SP Fone/Fax: (17) 3282-2135 - E-mail: camaraicem@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 0010/2023

1ª Discussão e Votação em 28 1 23 1 23

Aprovado por XXO (aido unho x y y y y)

Rejeitado por X

EXCELENTÍSSIMO PREFEITO DO MUNICIPIO DE ICÉM - OSCAR LUIZ CORREA CUNHA

Os Vereadores que abaixo assinam, com assento nesta Casa de Leis, no cumprimento real de seu papel fiscalizador, na forma regimental e depois de ouvido o Plenário, **REQUEREM** ao Chefe do **Poder Executivo** do Município de Icém os seguintes pedidos de informações relacionados ao empenho **2294** de 28/02/2023:

- 1- Requer cópia do memorial descritivos com anotações dos serviços realizados, copia do contrato com a empresa responsável pela execução dos serviços que constam no empenho **2294** de 28/02/2023.
- 2- O contrato firmado com a referida empresa foi para fornecimento de material e mão de obra? Ou somente mão de obra?
- 3- Caso a prefeitura tenha fornecido os materiais, enviar para essa casa de leis copias das notas fiscais de compra, dos materiais utilizados na pintura das vias publicas (tintas) e outros materiais usados na sinalização de solo.

Justificativa

As informações requeridas se fazem necessárias para fins de fiscalização, tendo em vista o alto valor de **R\$ 27.313,98** pagos pela municipalidade referente a sinalização de solo de 200 metros de via pública, duas ruas.

O serviço foi realizado para implantação de sinalização urbana horizontal na rua Ovidio Moreira, entre os números 477 e 403

1ª Discussão e Votação em 28 1031 25 Aprovado por XX

Add b



CÂMARA MUNICIPAL DE ICÉM

Estado de São Paulo

CNPJ 51.349.975/0001-60

"Compromisso com a verdade."

Av. Simpliciano Custódio da Silveira, N.º 521 - CEP 15.460-000 - Icém - SP Fone/Fax: (17) 3282-2135 - E-mail: camaraicem@hotmail.com

Finalizamos anotando que é Direito Constitucional desta Casa Legislativa fiscalizar todos os atos do Poder Executivo, secretarias, empresas contratadas e diretorias vinculadas ao Prefeito Municipal.

Icém, 13 de março de 2023.

ROGERIO DE SOUZA BORGES

Vereador

JOÃO RIBEIRO DA SILVEIRA NETO

Vereador

APARECIDO SABINO DA ROCHA

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE ICÉM

Recebi e protocolei em 13 103 123 Protocolo n.º 072 1 2023

Horário (S; SS Responsável